
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН» 

Администрация Неклиновского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.07.2016   № 474 

 

с. Покровское 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Неклиновского района  от 

16.01.2013 г. № 25 

 

В соответствии с требованиями  статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме  граждан Российской Федерации», постановления Избирательной 

комиссии Ростовской области от 04.12.2012 № 14-2 «Об установлении единой 

нумерации избирательных участков, участков референдума, на территории Ростовской 

области», на основании данных о числе избирателей, зарегистрированных на 

территории Неклиновского района Ростовской области, с учетом местных и иных 

условий, в связи с необходимостью создания максимальных удобств для избирателей и 

по согласованию с Территориальной избирательной комиссией Неклиновского района 

Администрация  Неклиновского района п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в  приложение к постановлению  Администрации Неклиновского 

района от 16.01.2013 г. № 25 «Об образовании избирательных участков на территории 

Неклиновского района» изменения, изложив их в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами  

Администрации Неклиновского района Куц В.И. 

 

 

 

Глава Администрации 

Неклиновского района      В.Ф. Даниленко 
 

Постановление  вносит отдел кадровой политики, делопроизводства 

и работы с обращениями граждан  

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации  

Неклиновского района 

от            2016  №  

 
Список  

избирательных участков на территории 

Неклиновского района, 

 

Андреево-Мелентьевское сельское поселение 

Избирательный участок № 1273 

Центр – х. Родионовка, ул. Ленина, 35, помещение Родионовского сельского клуба 

муниципального бюджетного учреждения культуры Андреево-Мелентьевского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области «Андреево-Мелентьевский Дом 

культуры и клубы». 

Границы: х. Родиновка. 

  

Избирательный участок № 1274 

Центр – с. Марьевка, ул. Ленина, 100-а, помещение Марьевского сельского клуба 

муниципального бюджетного учреждения культуры Андреево-Мелентьевского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области «Андреево-Мелентьевский Дом 

культуры и клубы». 

Границы: с. Марьевка. 

Избирательный участок № 1275 

Центр – село Андреево-Мелентьево, ул. Победы, 16-а, помещение муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Сухо-Сарматская средняя 

общеобразовательная школа». 

Границы: с. Андреево-Мелентьево, ДНТ «Химик», С/Т «Бриз» 

                  х. Боркин, С/Т «Рассвет», СНТ «Миусские зори», СНТ Орурчик»,  

                  СНТ «Димитровец» 

                  х. Грузиновка, СНТ «Бережок», С/Т «Любитель» 

                  д. Золотарево, СНТ «Лазурный», С/Т «Кристалл-1», СНОГ  «Кристалл» ,  

                 ДНТ «Красная рябина-1», «Красная рябина», ДНТ «Надежда», ДНТ «Рыбка», 

                  С/Т «Сармат», С/Т «Газовик» 

                  с. Лотошники, СНТ «Черешенка», С/Т «Дружба-2» 

Избирательный участок № 1276 

Центр – п. Сухосарматка, ул. Садовая, 14, помещение Андреево-Мелентьевского сельского 

Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры Андреево-

Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области 

«Андреево-Мелентьевский Дом культуры и клубы». 

Границы: п. Сухосарматка, С/Т «Пчелка» 

п. Мокросарматка, п. Дарьевка, п. Павло-Мануйловский, х. Красный. 

Большенеклиновское сельское поселение  

Избирательный участок № 1277 

Центр – с. Большая Неклиновка, пер. Памятный, 1 «а»,  помещение муниципального 

бюджетного учреждения культуры Большенеклиновского сельского поселения 

«Большенеклиновский Дом культуры и клубы» 



 3 

Границы: с. Большая Неклиновка: 

улицы: Строительная, Молодежная, Школьная с № 1 по № 73 и с № 2 

по № 28; 

переулки: Спортивный, Мирный, Солнечный, Малый, Памятный, 

Цыбули 

х. Едуш, х. Семаки. 

улицы: Миусская, Сосновая 

Избирательный участок № 1278 

Центр – с. Большая Неклиновка, ул.Школьная, 76 «а»,  помещение муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения «Большенеклиновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Границы: с. Большая Неклиновка: 

улицы: Школьная с № 30 по № 128 и с № 75 по № 191; 

с. Малая Неклиновка:  

улицы: Заречная; 

переулки: Степной, Павливка. 

  

Избирательный участок № 1279 

Центр – с. Большая Неклиновка, пер. Памятный, 1-а, помещение муниципального 

бюджетного учреждения культуры  Большенеклиновского сельского поселения 

Неклиновского района Ростовской области «Большенеклиновский Дом культуры и клуб», 

фойе. 

Границы: с. Большая Неклиновка: 

переулки: Горный;   

х. Палии, х. Бутенки, х. Жатва, х. Прядки. 

  

 

Избирательный участок № 1280 

Центр – с. Отрадное, ул. Ленина, 13, помещение Отрадненского сельского Дома культуры 

муниципального бюджетного учреждения культуры Большенеклиновского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области «Большенеклиновский Дом культуры 

и клуб». 

Границы: с. Отрадное, х. Кунделекино, х. Пименово, х. Золотьки. 

  



 4 

Вареновское сельское поселение  

Избирательный участок № 1281 

Центр – с. Вареновка, ул. Советская, 124, помещение муниципального бюджетного 

учреждения культуры Вареновского сельского поселения Неклиновского района Ростовской 

области «Вареновский Дом культуры». 

Границы: с. Вареновка: 

улицы: Советская, Партизанская, Октябрьская; 

переулки: Родниковый, Урожайный, Мирный с № 16 по № 30, Подгорный; 

СНТ «Монтажник-2», СНТ «Авангард», СНТ «Петровская гавань» 

 

 

Избирательный участок № 1282 

Центр – с. Бессергеновка, ул. Школьная, 2, помещение муниципального бюджетного 

учреждения культуры Вареновского сельского поселения Неклиновского района Ростовской 

области «Бессергеновский Дом культуры». 

Границы: с. Бессергеновка 

 

СНТ «Энтузиаст», СНПТ «Движенец», СНПТ «Приморский», СНТ «Монтажник», 

СНТ «Металлург-2», СНТ «Строитель-2», ДНТ «Коралл», СНТ «Лазурный берег», 

СНПТ «Меллиоратор», СНТ «Буревесник», 1283-КМ, 1284-КМ 

 

Избирательный участок № 1283 

Центр – с. Вареновка, ул. Советская, 124, помещение муниципального бюджетного 

учреждения культуры Вареновского сельского поселения Неклиновского района Ростовской 

области «Вареновский Дом культуры». 

Границы: с. Вареновка: 

улицы: Первомайская, Социалистическая, Садовая; 

переулки: Комсомольский, Школьный, Мирный с № 1 по № 15; 

СНТ «Факел Плюс», СНТ «Магистральный», ДНТ «Луч», СНТ «Пламя». 

 

Васильево-Ханжоновское сельское поселение 

 

Избирательный участок № 1284 

Центр – с. Васильево-Ханжоновка, ул. Школьная, 9, помещение муниципального 

бюджетного учреждения культуры Васильево-Ханжоновского сельского поселения 

Неклиновского района Ростовской области «Васильево-Ханжоновский Дом культуры». 

Границы: с. Васильево-Ханжоновка, х. Петропавловский, х. Талалаевский. 

  

Избирательный участок № 1285 

Центр – х. Николаево-Иловайский, ул. Ленина, 38, помещение фельдшерско-акушерского 

пункта в х. Николаево-Иловайский муниципального бюджетного учреждения 

здравоохранения «Центральная районная больница» Неклиновского района. 

Границы: х. Николаево-Иловайский, х. Благодатно-Егоровский. 

  

Избирательный участок № 1286 

Центр – х. Николаево-Козловский, ул. Шолохова, 16, помещение фельдшерско-акушерского 

пункта в х. Николаево-Козловский муниципального бюджетного учреждения 

здравоохранения «Центральная районная больница» Неклиновского района. 

Границы: х. Николаево-Козловский. 

  



 5 

Избирательный участок № 1287 

Центр – с. Щербаково, ул. Калинина, 30, помещение фельдшерско-акушерского пункта в 

с.Щербаково муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 

районная больница» Неклиновского района. 

Границы: с. Щербаково. 

  

Избирательный участок № 1288 

Центр – х. Пудовой, ул. Гагарина, 17-а, помещение фельдшерско-акушерского пункта в 

х.Пудовой муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 

районная больница» Неклиновского района. 

Границы: х. Пудовой. 

 

Лакедемоновское сельское поселение 

 

Избирательный участок № 1289 

Центр – с. Гаевка, ул. Ленина, 34-а, помещение Гаевского сельского Дома культуры 

муниципального бюджетного учреждения культуры Лакедемоновского сельского поселения 

Неклиновского района Ростовской области «Лакедемоновский Дом культуры». 

Границы: с. Гаевка. 

  

Избирательный участок № 1290 

Центр – с. Малофедоровка, ул. Клубная, 8-а, помещение Малофедоровского сельского клуба 

муниципального бюджетного учреждения культуры Лакедемоновского сельского поселения 

Неклиновского района Ростовской области «Лакедемоновский Дом культуры». 

Границы: с. Малофедоровка. 

  

Избирательный участок № 1291 

Центр – с. Лакедемоновка, ул. Ленина, 50-б, помещение муниципального бюджетного 

учреждения культуры Лакедемоновского сельского поселения Неклиновского района 

Ростовской области «Лакедемоновский Дом культуры». 

Границы: с. Лакедемоновка. 

  

Избирательный участок № 1292 

Центр – с. Беглица, 16-й участок, ул. Октябрьская, 68-б, помещение фельдшерско-

акушерского пункта 16 участка в с. Беглица муниципального бюджетного учреждения 

здравоохранения «Центральная районная больница» Неклиновского района. 

Границы: с. Беглица, 16-й участок. 

улицы: Октябрьская  

Избирательный участок № 1293 

Центр – с. Беглица, 13 участок, ул. Ленина, 30-а, помещение Беглицкого сельского Дома 

культуры муниципального бюджетного учреждения культуры Лакедемоновского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области «Лакедемоновский Дом культуры». 

Границы: с. Беглица, 13-й участок: 

улицы: Мира, Зарайченкова, Ленина, Первомайская, Октябрьская  

переулки: 1-й переулок 



 6 

Избирательный участок № 1294 

Центр – с. Беглица, 11-й участок, ул. Садовая, 81-а,  помещение сельского клуба «11-й 

участок», муниципального бюджетного учреждения культуры Лакедемоновского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области «Лакедемоновский Дом культуры». 

Границы: с. Беглица, 11-й участок: 

улицы: Садовая, Свободы; 

х. Чапаева, х. Красный Пахарь. 

 

Натальевское сельское поселение 

 

Избирательный участок № 1295 

Центр – с. Натальевка, ул. Островского, 30, помещение муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Натальевская средняя общеобразовательная школа» 

Неклиновского района Ростовской области 

Границы: с. Натальевка. 

 

Избирательный участок № 1296 

Центр – х. Ломакин, ул. Комарова, 30 помещение фельдшерско-акушерского пункта в х. 

Ломакин  муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 

районная больница» Неклиновского района. 

Границы: х. Ломакин, С/Т «Миусский лиман» 

  

 

Избирательный участок № 1297 

Центр – х. Николаево-Отрадное, ул. Ленина, 37-а, помещение Николаево-Отрадненского 

сельского клуба муниципального бюджетного учреждения культуры  Натальевского 

сельского поселения Неклиновского района Ростовской области «Натальевский Дом 

культуры и клуб».                               

Границы: х. Николаево-Отрадное, С/Т «Таганрогское», уч. № 1- 160. 

  

Избирательный участок № 1298 

Центр – х. Рожок, ул. Приходько Павла Егоровича, 23-а, помещение Рожковского сельского 

Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры Натальевского 

сельского поселения Неклиновского района Ростовской области «Натальевский Дом 

культуры и клуб».  

Границы: х. Рожок. 

Николаевское сельское поселение 

 

Избирательный участок № 1299 

Центр – с. Николаевка, ул. Садовая, 39, помещение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Николаевская средняя общеобразовательная школа». 

Границы:  с. Николаевка: 

улицы: Гоголя, Комсомольская, Чехова, Октябрьская, Пушкина, 

Крылова, Советская; 

переулки: Суворовский, Комсомольский, Украинский. 

ДНТ «Ромашка ПИ», ДСК «Сигма». 

 

Избирательный участок № 1300 

Центр – с. Николаевка, ул. Ленина,  300-д/1, многофункциональное здание, принадлежащее 

Гилину С.А. 



 7 
Границы: с. Николаевка: 

улицы: Дачная, Ленина с № 249 по № 417, с № 254 по № 454, Полевая, Фрунзе, 

Луговая, Новая, Таганская, Ферганская, Вишневая 

переулки: Широкий,  Зеленый, Клубный, Миусский. 

ДНТ «Дорожник», СТ «Родник», ДНТ «Камыш» 

 

Избирательный участок № 1301 

Центр – х. Гаевка, пер. Ореховый, 12, помещение муниципального бюджетного 

образовательного учреждения  «Гаевская основная общеобразовательная школа». 

Границы: с. Николаевка: 

улицы: Тургенева, Межевая, Парковая, Петровская, Ленина с № 456 по № 492; 

переулки: Лиманный, Ореховый, Лесничество. 

СНТ «Альбатрос», СТ «Арго»,  , ДНТ «Металлург», СНТ «Парус», СНТ «Полет», СТ 

«Прибой», ДНТ «Судоремонтник», ДНТ « Неклиновский Энергетик», СНТ «Колос» 

х. Гаевка, п. Ореховый. 

 

Избирательный участок № 1302 

Центр – с. Николаевка, пер. Школьный,1 , помещение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Николаевская средняя общеобразовательная школа 

имени П.Д.Нагорного» (здание Николаевской начальной школы). 

Границы:  с. Николаевка: 

улицы: Садовая с № 1 по № 107, с № 2 по № 86, Ленина с № 1 по 

№ 115, с № 2 по № 158, Лермонтова с № 1 по № 77, с № 2 

по № 76, Цветочная 

переулки: Восточный, Школьный, Кутузовский, Молодежный. 

 

Избирательный участок № 1303 

Центр – с. Николаевка, ул. Садовая, 103, помещение муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств с. 

Николаевка».  

Границы: с. Николаевка: 

улицы: Ленина с № 160 по № 252, с № 117 по № 247, 

Садовая с № 109 по № 243, с № 86-а по № 212,  Лермонтова 

с № 79 по № 199, с № 78 по № 172, Юности 

переулки: Ломоносовский; 

ДНТ «Надежда», ДНТ «Коммунальник», ДНТ «Энтузиаст-2», С/Т «Чайка», ДНТ 

«Ромашка 2» 

Новобессергеневское сельское поселение 

 

Избирательный участок № 1304 

Центр – с. Петрушино, ул. Ворошилова,102, помещение Петрушинского сельского клуба 

муниципального бюджетного учреждения культуры Новобессергеневского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области «Новобессергеневский Дом 

культуры и клубы». 

Границы: с. Новобессергеневка: 

улицы: 

 

Энгельса, Новостройки, М. Новостройки, М. Ворошилова, М. 

Куйбышева, Куйбышева, Ворошилова,  Чапаева, Чехова с № 99 по 

№ 109; 

переулки: Большой, Приморский; 

с. Петрушино.  



 8 
  

Избирательный участок № 1305 

Центр – с. Новобессергеневка, ул. Коминтерна,33, помещение Новобессергеневского 

сельского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры 

Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области 

«Новобессергеневский Дом культуры и клубы». 

Границы: с. Новобессергеневка: 

улицы: 

 

 

Азовская, Чехова с № 1 по № 98, Фрунзе, в/ч 53058, Ленина, 

Дзержинского,  Коминтерна,  Молодежная, Горького, Калинина,  

Пушкина, Лермонтова, Островского, Гагарина, Космонавтов, 

Садовая, Вишневая, Спортивная, Строительная,  Дружбы, 

Цветочная, Лесная, Транспортная, Восточная, Инициативная, 

Янтарная, Солнечная, Лескова, Мира, Донская, Виноградная 

  

Избирательный участок № 1306 

Центр – п. Дмитриадовка, ул. 2-я Степная 1-в, помещение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Новобессергеневская средняя общеобразовательная 

школа» в п. Дмитриадовка. 

 

Границы: с.Новобессергеневка: 

Алексеевская, Зеленая, Кедровая, Сосновая, Речная, Портовая, 

Владимирская, Таганрогская, Морозова 

 

Границы: п. Дмитриадовка: 

улицы: 

 

Тельмана, Пионерская, 2-я Степная, Красноармейская, 3-я 

Степная, Полевая, Транспортная, Мирная 

переулки: Тенистый; 

п. Комаровка.  

  

Избирательный участок № 1307 

Центр – х. Дарагановка, ул. Центральная,  160, помещение Дарагановского сельского 

Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры 

Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области 

«Новобессергеневский Дом культуры и клубы». 

Границы: х. Дарагановка, х. Герасимовка. 

 

 

Избирательный участок № 1308 

Центр – с. Никольское, ул. Центральная, 2, помещение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Новобессергеневская средняя общеобразовательная 

школа» в с. Никольское. 

Границы:  х. Софиевка,  с. Никольское, х. Седых. 

 

Избирательный участок № 1309 

Центр – х. Новозолотовка, ул. Транспортная, 29, помещение муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новобессергеневская средняя 

общеобразовательная школа» в х. Новозолотовка. 



 9 

Границы: п. Дмитриадовка: 

улицы: Октябрьская, Крупской, Кооперативная; 

с. Александрова Коса: 

улицы: 8 Марта с № 1 по № 25, Транспортная; 

х. Новозолотовка.  

  

Избирательный участок № 1310 

Центр - с. Александрова Коса, ул. Цветочная, 1, помещение муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Светлячок». 

Границы: с. Александрова Коса: 

улицы: 22 Партсъезда, Ивановская, 23 Партсъезда, Набережная, 8 

Марта с № 26 по № 44, Первомайская, Смирнова, 

Цветочная, Октябрьская; 

переулки: 8 Марта. 

 

Носовское сельское поселение  

 

Избирательный участок № 1311 

Центр – с. Носово, ул. Клубная, 34-а, помещение Носовского Дома культуры 

муниципального бюджетного учреждения культуры Носовского сельского поселения 

Неклиновского района Ростовской области «Носовский Дом культуры и клубы». 

Границы: с. Носово, х. Калиновка, х. Мураловка. 

  

Избирательный участок № 1312 

Центр – с. Ивановка, ул. Миусская, 29, помещение Ивановского сельского клуба 

муниципального бюджетного учреждения культуры Носовского сельского поселения 

Неклиновского района Ростовской области «Носовский Дом культуры и клубы». 

Границы: с. Ивановка. 

  

Избирательный участок № 1313 

Центр – х. Таврический, ул. Мира, 36-а, помещение Таврического сельского клуба 

муниципального бюджетного учреждения культуры Носовского сельского поселения 

Неклиновского района Ростовской области «Носовский Дом культуры и клубы». 

Границы: х. Таврический. 

  

Избирательный участок № 1314 

Центр – х. Александрово-Марково, ул. Энгельса, 18,  помещение фельдшерско-

акушерского пункта в х. Александрово - Марково муниципального бюджетного 

учреждения здравоохранения  «Центральная районная больница» Неклиновского района. 

Границы: х. Александрово-Марково, С/Т «Таганрогское», уч. №162-№ 290. 

 

Платовское сельское поселение  

 

Избирательный участок № 1315 

Центр – с. Весело-Вознесенка, ул. Октябрьская, 93-а, помещение Весело-Вознесенского 

сельского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры 

Платовского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области «Дома 

культуры и клуб». 

Границы: с. Весело - Вознесенка: 



 10 
улицы: Приреченская, ул. Береговая с № 1 по № 90, Октябрьская с № 1 по № 

80, Советская с № 1 по  № 30, им. Героя Советского Союза 

Васильева Феофана Ильича с № 1 по № 56, Молодежная. 

  

Избирательный участок № 1316 

Центр – х. Максимов, пер. Кольцевой, 2-а, помещение Максимовского сельского клуба 

муниципального бюджетного учреждения культуры Платовского сельского поселения 

Неклиновского района Ростовской области «Дома культуры и клуб».  

Границы: х. Максимов. 

 

Избирательный участок № 1317 

Центр – п. Приазовский, ул. Луговая, 1-а, помещение муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Золотой Петушок». 

Границы: п. Приазовский. 

 

Избирательный участок № 1318 

Центр – с. Весело-Вознесенка, ул. Октябрьская, 93-а, помещение Весело-Вознесенского 

сельского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры 

Платовского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области «Дома 

культуры и клуб». 

Границы: с. Весело - Вознесенка: 

улицы: Социалистическая, Степная, Азовская, Школьная, Советская с № 

31 по № 82, Морская, Садовая, Октябрьская с № 81 по № 140, 

Васильева Феофана Ильича с № 57 по № 123, Береговая с № 91 по 

№ 172, Мира, Милосердия, Лесная, 3-я Новая; 

переулки: Колхозный, Комсомольский. 

 

Покровское сельское поселение  

 

Избирательный участок № 1319 

Центр – с. Покровское, пер. Маяковского, 3,  помещение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Покровская средняя общеобразовательная школа № 

2». 

Границы: с. Покровское: 

улицы: Пионерская с № 1 по № 35, с № 2 по № 28,  Колхозная, Социалистическая, 

Чехова с № 1 по № 103, с № 2 по № 134,  Энгельса с № 1 по № 31, с № 2 

по № 36, Ленина с № 1 по № 225, с № 2 по № 232,  Свердлова с № 1 по № 

165, с № 2 по № 196,  Фрунзе с № 1 по № 5, с № 2 по № 20; 

переулки: Степной, Чернышевский, Пролетарский, Маяковского, Лермонтовский, 

Трудовой, Кирова, Молодежный, Чапаевский, Солнечный. 

  

Избирательный участок № 1320 

Центр – с. Покровское, пер. Тургеневский, 12, помещение муниципального бюджетного 

учреждения культуры Неклиновского района «Районный Дом культуры». 

Границы: с. Покровское: 

улицы: Пионерская  с № 37  по № 55, с № 30 по № 44, Луговая, Металлургическая, 

Березовая, Полевая, Энгельса с № 33 по № 87, с № 38 по № 78, Чехова с № 

105 по № 237, с № 136 по № 248, Котовского, Примиусская, Прохладная, 

Фрунзе с № 7 по № 111, с № 22 по № 138, Ленина с  № 227 по № 329, с № 

234 по № 352, Свердлова с № 167 по № 241, с № 198 по № 248, Урицкого, 

Цветочная, Алексея Береста, Раздольная, Железнодорожная; 

переулки: Шевченко, Пушкинский, Комсомольский, Тургеневский, Красный, 

Сельскохозяйственный, Гоголевский, Кольцова, Дачный, Парковый, 



 11 
Школьный. 

  

Избирательный участок № 1321 

Центр – с. Покровское, ул. Ленина № 438, помещение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Покровская средняя общеобразовательная школа № 

3». 

Границы: с. Покровское: 

улицы: Мичурина, Миусская с № 1 по № 39, с № 2 по № 36, Советская  с № 1 по 

№ 25, с № 2 по № 22, Октябрьская, 8 Марта, 1 Мая, Ленина с № 331 по № 

547, с № 354 по № 534; 

переулки: Спартаковский, Восточный, Чкаловский, Мирный, Свободы, 

Красноармейский, Транспортный, Вокзальный, Сельмаш с № 1 по № 23, с 

№ 2 по № 20, Димитрова, Смирнова. 

  

Избирательный участок № 1322 

Центр – с. Покровское, ул. Привокзальная, 38, помещение административного здания 

ОАО «Неклиновское ХПП». 

Границы: с. Покровское: 

улицы: СХТ, Станционная, Привокзальная, Садовая, Малая,  Миусская  с № 41 по 

№ 67, с № 38 по № 60, Газетная, Максима Горького, Крупской, Советская  

с № 24 по № 72, с № 27 по № 77, Олега  Кошевого, Строителей, Заводская, 

Племобъединение; 

переулки: Рабочий, Сельмаш  с № 25 по № 97, с № 22 по № 114, Юбилейный, 

Украинский, Горный, Мирошниченко, Новый, Южный. 

  

Поляковское сельское поселение 

 

Избирательный участок № 1323 

Центр – х. Веселый, ул. Ленина, 11, помещение магазина № 71 Краснодесантского 

сельского потребительского общества. 

Границы: х. Красный Десант: 

улицы: Фрунзе, Северная; 

с. Боцманово, х. Веселый. 

  

Избирательный участок № 1324 

Центр – х. Красный Десант, ул. Октябрьская, 2, помещение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  Краснодесантская средняя общеобразовательная 

школа. 

Границы: х. Красный Десант: 

улицы: Октябрьская, Чехова, Степная, Гагарина, Снежная, Чкалова, Садовая 

СНТ «Сокол», СНТ « Прогресс» 

Избирательный участок № 1325 

Центр – с. Христофоровка, ул. Октябрьская, 24-а,  помещение Дома культуры рыбколхоза 

«Первомайский». 

Границы: с. Долоковка, с. Христофоровка, с. Русская Слободка. 

  

Избирательный участок № 1326 

Центр – х. Ключникова Балка, ул. Октябрьская, 83-к, помещение сельского Дома 

культуры х. Ключникова Балка муниципального бюджетного учреждения культуры  

Поляковского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области «Дом 

культуры Первомайский и клубы».  

Границы: х. Новолакедемоновка:  

улицы: Октябрьская с № 1 по № 47 



 12 
х.Ключникова Балка 

  

Избирательный участок № 1327 

Центр – п. Золотая Коса, ул. Октябрьская, 73-а, помещение детского сада «Золотой 

петушок» открытого акционерного общества «Золотая Коса». 

Границы: п. Новолакедемоновка: 

улицы: Октябрьская с № 48 по № 132, Пушкина, Миусская 

п.Золотая Коса 

  

Избирательный участок № 1328 

Центр – х. Русский Колодец, ул. Дзержинского, 14-а, помещение Русско-Колодезной 

начальной школы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Ново-Лакедемоновская средняя общеобразовательная школа». 

Границы: х. Русский Колодец: 

улицы: Дзержинского, Гагарина, Новая, Лермонтова, Мариупольское Шоссе, 

Славина, Чехова, Степная 

Избирательный участок № 1353 

Центр – х. Русский Колодец, ул. Мирная, 4, помещение муниципального дошкольного 

общеобразовательного учреждения  детский сад «Теремок» 

Границы: х. Русский Колодец: 

улицы: Садовая, Молодежная 

  

Приморское сельское поселение 

 

Избирательный участок № 1329 

Центр – с. Приморка, ул. Советская, 2 , помещение  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Приморская средняя общеобразовательная школа». 

Границы: с. Приморка: 

улицы: Нижняя, Средняя, Верхняя, Молодежная, Новая, Новая -1, Степная, 

Красноармейская, Коминтерна, Дружбы, Ленина с № 72 по № 182-а и 

с № 241 по № 315; 

переулки: Школьный, Прогон, Береговой, Западный, Юбилейный, Дачный. 

  

Избирательный участок № 1330 

Центр – с. Приморка, ул. Ленина, 239-б,  помещение муниципального бюджетного 

учреждения культуры Приморского сельского поселения Неклиновского района 

Ростовской области «Приморский Дом культуры». 

Границы: с. Приморка: 

улицы: Железнодорожная, М-Садовая, Садовая, Советская, Набережная, 

Северная, Южная, Ленина с № 65 по № 239-а и с № 2 по № 70; 

переулки: 

 

Курганный, Исполкомовский, Солнечный, № 1, № 2, № 3, №4, № 5, № 

6, № 7, № 8, № 9. 

СНТ «Приморский-2» 

  

Избирательный участок № 1331 

Центр – п. Новоприморский, ул. Центральная, 1, помещение муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Новоприморская основная 

общеобразовательная школа». 

Границы: п. Новоприморский. 

С/Т «Мичуринец»  



 13 
 

 

Избирательный участок № 1332 

Центр – станция Морская, помещение железнодорожного вокзала ст. Морская. 

Границы: станция Морская, С/Т «Локомотив», СНТ «Приазовье», СНТ «Путеец». 

 

Самбекское сельское поселение  

 

Избирательный участок № 1333 

Центр – х. Курлацкий, ул. Кооперативная, 3, помещение фельдшерско-акушерского 

пункта в х. Курлацкий муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 

«Центральная районная больница» Неклиновского района. 

Границы: х. Курлацкий, х. Сужено. 

 

Избирательный участок № 1334 

Центр – с. Самбек, ул. Кооперативная, 27, помещение муниципального бюджетного 

учреждения культуры Самбекского сельского поселения Неклиновского района 

Ростовской области «Самбекский Дом культуры». 

Границы: с. Самбек: 

улицы: Морская, Подгорная, Береговая, Центральная, Западная, Степная, 

Красноармейская, Кооперативная с № 10 по № 100, с № 7 по № 75, 

Спортивная 

переулки: Мирный, Клубный, Северный, Школьный 

СДНТ «Ручеек», С/Т «Авиатор», С/Т «Родник». 

 

Избирательный участок № 1335 

Центр – с. Самбек, ул. Кооперативная, 27, помещение муниципального бюджетного 

учреждения культуры Самбекского сельского поселения Неклиновского района 

Ростовской области «Самбекский Дом культуры». 

Границы: с. Самбек: 

улицы: Первомайская, Техническая, Колхозная, Восточная, Молодежная, 

Вишневая, Благодатная, Кооперативная с № 2 по № 8, с № 1 по № 5; 

переулки: Комсомольский, Веселый. 

Избирательный участок № 1336 

Центр – х. Некрасовка, пер. Молодежный, 11, помещение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Некрасовская основная общеобразовательная 

школа». 

Границы: х. Некрасовка 

 

Синявское сельское поселение  

 

Избирательный участок № 1337 

Центр – х. Мержаново, ул. Первомайская, 31, помещение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Приморская средняя общеобразовательная школа в 

х. Мержаново», кабинет № 1. 

Границы: х. Мержаново:  

улицы: Береговая, Садовая, Первомайская; 

переулки: Октябрьский, Дачный, Узенький, Суворовский, 1-й Комсомольский, 

2-й Комсомольский, 3-й Комсомольский, 4-й Комсомольский, 5-й 

Комсомольский, 6-й Комсомольский, 7-й Комсомольский, 8-й 

Комсомольский, 9-й Комсомольский, 11-й Комсомольский, 12-й 

Комсомольский, 13-й Комсомольский, 14-й Комсомольский. 

 

ДНТ «Темп-5»,   СНТ «Надежда-3», СНТ «Кедр»,  СНТ «Надежда», СНТ 



 14 
«Приморский», ДО «Зори Приазовья», ДО «Металлург-5» 

 

 

Избирательный участок № 1338 

Центр – х. Морской Чулек, ул. Красногвардейская, 21-а, помещение  Морско-Чулекского 

сельского клуба муниципального бюджетного учреждения культуры Синявского 

сельского поселения Неклиновского района Ростовской области «Синявский Дом 

культуры и клуб». 

Границы: х. Морской Чулек 

СНТ «Транспортник», СНТ «Прогресс», СНТ «Металлург-3», СНТ «Обильное», 

СНТ «Ромашка», СНТ «Приморье», СНТ «Энтузиаст», СНТ «Магистраль», с/т 

«Лукоморье», СНТ «Физик», СНТ «Янтарь», 1302 км. 

Границы: х. Пятихатки.  

Избирательный участок № 1339 

Центр – с. Синявское, ул. Красноармейская, 261, помещение муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Синявская средняя 

общеобразовательная школа в с. Синявское». 

Границы: с. Синявское: 

улицы: 

 

 

ул. Береговая, Ленина с № 1 по № 303 и с № 2  по № 46, 

Красноармейская с № 1 по № 219-а и с № 2 по № 210, Халтурина с № 

1 по № 149 и с № 2 по № 86, Крупской с № 1 по № 73, с № 1-а и 1-б 

по № 67-а и с № 2 по № 86; 

переулки: Вокзальный, Красногвардейский, Пионерский, Юбилейный, 

Красный, Донской, Некрасова, Комсомольский, Кузнечный, 

Ворошиловский. 

  

 

Избирательный участок № 1340 

Центр – с. Синявское, ул. Ленина, 351, помещение  муниципального бюджетного 

учреждения культуры Синявского сельского поселения Неклиновского района 

Ростовской области «Синявский Дом культуры и клуб», Синявский сельский Дом 

культуры. 

Границы: с. Синявское: 

улицы: Ленина с № 305 по № 493 и с № 48 по № 262, Красноармейская с № 

221 по № 267 и с № 212 по № 266, Крупской с № 75 по № 107 и с № 

86-а по № 92, Шапошникова, Первомайская, Октябрьская, Гагарина;  

переулки: Суворовский, Буденовский Спуск, Маяковского, Летний, 

Первомайский, Дорожный, им. Героя Советского Союза Кириченко 

А.П., Мельничный, Узенький, Калининский, Малаховский спуск, 

Гвардейский, Красноармейский. 

ДНТ «Подшипниковец» 

 

Избирательный участок № 1341 

Центр – х. Мержаново, ул. Первомайская, 31, помещение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Приморская средняя общеобразовательная школа в 

х. Мержаново», фойе. 

Границы: х. Мержаново: 

улицы: Буденного, Новая, Строительная; 

переулки: Железнодорожный, Комсомольский; 

СНТ «Морской», СНТ «Голубые ели», СНТ «Раздолье», 



 15 
 

 

Избирательный участок № 1342 

Центр – х. Халыбо-Адабашев, ул. Молодежная, 18-б, помещение  бригадного домика (ИП 

Джелаухов В.К.). 

Границы: х. Халыбо-Адабашев, х.Водино. 

 

Советинское сельское поселение 

 

Избирательный участок № 1343 

Центр – сл. Советка, пр. Победы, 18, помещение центральной конторы ЗАО «Колхоз 

«Советинский». 

Границы: сл. Советка. 

  

Избирательный участок № 1344 

Центр – с. Горская Порада, ул. Центральная, 22, помещение Горско-Порадского сельского 

клуба муниципального бюджетного учреждения культуры Советинского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области «Советинский Дом культуры и 

клуб». 

Границы: с. Горская Порада. 

  

Избирательный участок № 1345 

Центр – с. Новостроенка, ул. Ленина, 23, помещение фельдшерско-акушерского пункта с. 

Новостроенка муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 

районная больница» Неклиновского района. 

Границы: с. Новостроенка, х. Кузьминка. 

  

Избирательный участок № 1346 

Центр – х. Любовка, ул. Красносельская, 24, помещение фельдшерско-акушерского 

пункта х. Любовка муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 

«Центральная районная больница» Неклиновского района. 

Границы: х. Любовка. 

  

Избирательный участок № 1347 

Центр – х. Копани, ул. Металлургическая, 32, помещение фельдшерско-акушерского 

пункта в х. Копани муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 

«Центральная районная больница» Неклиновского района. 

Границы: х. Копани, х. Садки. 

  

 Избирательный участок № 1348 

Центр – х. Приют, ул. Космическая, 49, помещение конторы муниципального 

образования «Советинское сельское поселение». 

Границы: х. Приют, х. Головинка, х. Мелюзовка, с. Александровка 1-я. 

 

 

Троицкое сельское поселение 

 

Избирательный участок № 1349 

Центр – с. Троицкое, ул. Ленина, 120-а, помещение муниципального бюджетного 

учреждения культуры Троицкого сельского поселения Неклиновского района Ростовской 

области «Троицкий Дом культуры». 

Границы: с. Троицкое: 

улицы: 

 

Комсомольская с № 42 по № 74, с № 35-а по № 69, Мельничная, 

Строителей, Новая, Дзержинского, Октябрьская с № 56-б по № 124, с № 



 16 
 

 

 

37 по № 95, Чехова с № 18-а по № 156, с № 11-а по № 127, Чапаева с № 

24-а по № 42, № 9, Ленина с № 94 по № 194, с № 83 по № 203, 

Лермонтова, с № 12 по № 66, с № 7 по № 37; 

переулки: Малый, Западный, Мостовой, Степной, Безымянный, Цветочный, 

Криничный, Тупой, Огородний, Межевой с № 2 по № 24; 

с. Кошкино, ст. Кошкино. 

 

Избирательный участок № 1350 

Центр – с. Троицкое, ул. Ленина, 74, помещение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Троицкая средняя общеобразовательная школа». 

Границы: с. Троицкое: 

улицы:  Кавказская, Фрунзе, Мирная, Калинина, Пушкина, Ленина с № 2 по № 92, 

с № 1 по № 81, Комсомольская с № 2 по № 40-а, с № 1 по № 35, 

Октябрьская с № 2 по № 56-а, с № 1 по № 35, Лермонтова с № 2 по № 10, с 

№ 1 по № 5, Чапаева с № 2 по № 24, с № 1 по № 7, Чехова с № 1 по № 11, 

с № 2 по № 18; 

переулки: Горный, Парковый, Миусский, Межевой № с № 26 по № 34, с № 1 по № 

23. 

п. Луначарский, п. Федосеевка. 

 

 

 

Федоровское сельское поселение 

 

Избирательный участок № 1351 

Центр – с. Федоровка, ул. Ленина, 48, помещение Федоровского сельского Дома 

культуры муниципального бюджетного учреждения культуры Федоровского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области «Федоровский Дом культуры и 

клуб». 

Границы: с. Федоровка. 

  

Избирательный участок № 1352 

Центр – х. Петровский, ул. Мичурина, 18, помещение сельского клуба. 

Границы: х. Петровский, х. Оболонский, х. Офенталь, х. Никитин, х. 

Новофедоровский, х.Малокомаровский, х.Ульяновский 

  

Избирательный участок № 1354 

Центр – х. Чекилев, ул. Солнечная, 53, помещение Чекилевского сельского клуба 

муниципального бюджетного учреждения культуры Федоровского сельского поселения 

Неклиновского района Ростовской области «Федоровский Дом культуры и клуб». 

Границы: х. Чекилев, с. Малофедоровка, х. Сотников, х. Деркачев, х. Дейнекин. 

  

Избирательный участок № 1355 

Центр – с. Ефремовка, ул. Транспортная, 1-а, помещение Ефремовского сельского Дома 

культуры муниципального бюджетного учреждения культуры Федоровского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области «Ефремовский Дом культуры».  

Границы: с. Ефремовка:  

улицы: Хорошилова, Первомайская, Социалистическая, Мира, Заречная, 

Октябрьская, Садовая, Дружбы, Советская, Молодежная, Донская. 

  



 17 

Избирательный участок № 1356 

Центр – х. Михайловка, ул. Садовая, 2, помещение фельдшерско-акушерского  пункта х. 

Михайловка муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 

районная больница» Неклиновского района. 

Границы: х. Михайловка, х. Атамановка. 

 

 

Избирательный участок № 2620 

Центр – с. Ефремовка, ул. Транспортная, 1-а, помещение Ефремовского сельского Дома 

культуры муниципального бюджетного учреждения культуры Федоровского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области «Ефремовский Дом культуры». 

Границы: с. Ефремовка: 

улицы В.В. Овечкина, Транспортная; 

 х. Новохрещатик х. Котломин. 

 
 

  

  

  

  

Начальник отдела кадровой политики,  

делопроизводства и работы с обращениями граждан                          С.В.Богатырева 

 

 


